SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
COMISSÃO PARA SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

MONITORIA | CAMPUS BELO JARDIM
Portaria CBLJ/IFPE no 040, de 04 de março

ERRATA 02 EDITAL Nº 003/2022

A Comissão do Programa de Monitoria 2022, no uso de suas atribuições, torna
pública as seguintes alterações no edital nº 003/2022.

ONDE SE LÊ:

12 CRONOGRAMA
PERÍODO ETAPAS

13/05/2022 Publicação do Edital

13 a 18/05/2022
Encerramento: 18h

Inscrição dos Planos de Monitoria (Formulário eletrônico
https://forms.gle/m6kS17uBaBHGt6nE8)

23/05/2022  Publicação do resultado preliminar da avaliação dos Planos de Monitoria

24/05/2022 (até 18 h) Interposição de recursos docente (e-mail da Comissão)

25/05/2022 Publicação do resultado final da avaliação dos Planos de Monitoria

26 a 28/05/2022
(até 12h)

Inscrição de estudantes (Formulário eletrônico -
https://forms.gle/Fx8tk7D9T9Vxys5z5  )

30/05/2022 a
01/06/2022 (até 12h)

Envio de documentação comprobatória (Formulário eletrônico
https://forms.gle/nuWU9bkRgtpU72DM9

08/06/2022 Resultado preliminar das inscrições discente homologadas

09/06/2022 (até as 18h) Interposição de recursos discente (e-mail da Comissão:
monitoria.comissao@belojardim.ifpe.edu.br)

13/06/2022 Resultado final das inscrições discente

22/06/2022 Aplicação das provas práticas e/ou teóricas

28 a 29/06/2022 Período destinado à correção das provas

30/06/2022 Resultado preliminar provas teóricas e/ou práticas

01/07/2022 (até 18h) Recurso dos estudantes (e-mail da Comissão)

04/07/2022 Resultado final

10/07/2021 (Até 12h) Prazo final para encaminhamento dos documentos pendentes (Termo de
Compromisso do Estudante Monitor - Anexos III/IV, Comprovação de Dados
bancários para os bolsistas selecionados)

 17/08/2022 Reunião dos estudantes e professores com a Comissão de Monitoria

 17/08/2022 Início das atividades de Monitoria

 13/12/2022 Término das atividades de Monitoria 2022

 14/12/2022 Entrega do Relatório Final

 16/12/2022 Início do prazo para solicitação do certificado de monitoria

LEIA- SE

12. CRONOGRAMA

PERÍODO ETAPAS

13/05/2022 Publicação do Edital

13 a 18/05/2022
Encerramento:
18h

Inscrição dos Planos de Monitoria (Formulário eletrônico
https://forms.gle/m6kS17uBaBHGt6nE8)

23/05/2022  Publicação do resultado preliminar da avaliação dos Planos de Monitoria

24/05/2022 (até
18 h)

Interposição de recursos docente (e-mail da Comissão)

25/05/2022 Publicação do resultado final da avaliação dos Planos de Monitoria

26 a 28/05/2022
(até 12h)

Inscrição de estudantes (Formulário eletrônico - https://forms.gle/Fx8tk7D9T9Vxys5z5  )

30/05/2022 a
01/06/2022 (até
22h)

Envio de documentação comprobatória (Formulário eletrônico
-https://forms.gle/nuWU9bkRgtpU72DM9  )

06/06/2022 Resultado preliminar das inscrições discente homologadas e divulgação da lista de
conteúdos das provas práticas e/ou teóricas (Link de acesso a lista de conteúdos-
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1pVMP3O22COzcgv_75-
_i3Z0ZsK4ihGb2BGSSYomJwKA/edit?usp=sharing)

06 e 08/06/2022
(até às 22h)

Interposição de recursos discente (Formulário eletrônico -
https://forms.gle/qrjYJvUSGJUmAsEJA)

13/06/2022 Resultado final das inscrições discente

22/06/2022 Aplicação das provas práticas e/ou teóricas

28 a 29/06/2022 Período destinado à correção das provas

30/06/2022 Resultado preliminar provas teóricas e/ou práticas

01/07/2022 (até
18h)

Recurso dos estudantes (e-mail da Comissão)

04/07/2022 Resultado final

10/07/2021 (Até
12h)

Prazo final para encaminhamento dos documentos pendentes (Termo de Compromisso
do Estudante Monitor - Anexos III/IV, Comprovação de Dados bancários para os
bolsistas selecionados)

Endereço: Av. Sebastião Rodrigues da Costa, s/n - Bairro São Pedro - Belo Jardim / PE - CEP: 55150-000 PABX: 81
3726-1355

Portal do IFPE | Campus Belo Jardim: http://www.ifpe.edu.br/campus/recife

2/3

 17/08/2022 Reunião dos estudantes e professores com a Comissão de Monitoria

 17/08/2022 Início das atividades de Monitoria

 13/12/2022 Término das atividades de Monitoria 2022

 14/12/2022 Entrega do Relatório Final

 16/12/2022 Início do prazo para solicitação do certificado de monitoria

Marcos Antonio Germano do Nascimento
Diretor Geral – IFPE Campus Belo Jardim

João Samarone Alves Lima
Diretor do Departamento de Desenvolvimento Educacional – IFPE Campus Belo Jardim

Gustavo Nóbrega Martins (Presidente)
Iracema Mirella Alves Lima Nascimento (Membro)

Judicléia Marinho da Silva (Membro)
Mirtson Aécio dos Reis Nascimento (Membro)

Paula Bergantin Oliveros(Membro)
Romina Pessoa Silva de Araújo (Membro)
Suênia de Sousa Silva Batista (Membro)

Comissão para Seleção e Acompanhamento do Programa Institucional de Monitoria do IFPE –
Campus Belo Jardim

Portaria CBLJ/IFPE no 040, de 04 de março de 2022

Endereço: Av. Sebastião Rodrigues da Costa, s/n - Bairro São Pedro - Belo Jardim / PE - CEP: 55150-000 PABX: 81
3726-1355

Portal do IFPE | Campus Belo Jardim: http://www.ifpe.edu.br/campus/recife

3/3

		2022-06-07T11:20:58-0300

		2022-06-07T11:33:36-0300

		2022-06-07T14:03:48-0300